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Amministrazione destinataria 

Comune di Azzano San Paolo

Ufficio destinatario 

Ufficio Tributi

Dichiarazione di assoggettabilità o esenzione a ritenuta d'acconto del 4%

Ai sensi del D.P.R. del 29/09/1973, n. 600, art. 28, comma 2

Il sottoscritto    

Cognome Nome Codice Fiscale

Data di nascita Sesso Luogo di nascita Cittadinanza

Residenza

Provincia Comune Indirizzo Civico Barrato Scala Piano SNC CAP

Telefono cellulare Telefono fisso Posta elettronica ordinaria Posta elettronica certificata

in qualità di (questa sezione deve essere compilata se il dichiarante non è una persona fisica)

Ruolo

Denominazione/Ragione sociale Tipologia

Sede legale

Provincia Comune Indirizzo Civico Barrato Scala Piano SNC CAP

Codice Fiscale Partita IVA

Telefono Posta elettronica ordinaria Posta elettronica certificata

Iscrizione al Registro Imprese della Camera di Commercio Provincia Numero Iscrizione

domiciliazione delle comunicazioni relative al procedimento 

(articolo 3-bis, comma 4-quinquies del Decreto Legislativo 07/03/2005, n. 82)

Le comunicazioni relative al procedimento dovranno essere inviate al seguente indirizzo di posta elettronica



al fine della liquidazione della somma di

Specificare somma

€

quale acconto della somma di

Specificare somma

€

quale saldo della somma di

Specificare somma

€

quale contributo finalizzato a

Specificare

Valendosi della facoltà prevista dall'articolo 46 e dall'articolo 47 del Decreto del Presidente della Repubblica 28/12/2000, n.

445, consapevole delle sanzioni penali previste dall'articolo 76 del Decreto del Presidente della Repubblica 28/12/2000, n.

445 e dall'articolo 483 del Codice Penale nel caso di dichiarazioni non veritiere e di falsità in atti,

DICHIARA

che il contributo concesso

è soggetto all’applicazione della ritenuta d’acconto del 4%, di cui all’art.28, comma 2, del D.P.R. del 29/09/1973, n. 600

in quanto

il contributo è erogato in c/esercizio ad impresa/ente commerciale/società commerciale/ditta individuale che ha

per oggetto esclusivo o principale l’esercizio di attività commerciale, o attività connesse, ex art. 55 D.P.R.

917/1986

Il contributo è erogato in c/esercizio ad ente non commerciale per lo svolgimento di attività che presenta i

caratteri della commercialità ai sensi degli articoli 55, del T.U.I.R. (D.P.R. 917/86), svolta in via sussidiaria e

occasionale



NON è soggetto all’applicazione della ritenuta d’acconto del 4%, di cui all’art.28, comma 2, del D.P.R. del 29/09/1973, n.

600 in quanto

il contributo è erogato ad impresa/ente che non svolge né in modo esclusivo, né occasionalmente, attività

commerciale o assimilata di cui all’art. 2195 del C.C. e non percepisce redditi di cui all’art. 51 del D.P.R. 597/73 ed

il contributo è destinato a finanziare l’espletamento delle attività istituzionali e il raggiungimento dei fini primari

dell’Ente

il contributo è erogato ad Ente non commerciale, che può svolgere occasionalmente o marginalmente attività

commerciali, ma il contributo suddetto non è in relazione ad alcun esercizio d’impresa e non produce reddito di

natura commerciale

trattasi di contributo in conto impianti, in quanto diretto all’acquisto e all’ammodernamento di beni strumentali

dell’impresa o l’associazione, ancorché utilizzati nell'ambito di un'attività commerciale, registrati nell’apposito

registro dei beni ammortizzabili

l’ente beneficiario è iscritto all’anagrafe delle ONLUS ai sensi degli art. 10 e 11 del D.Lgs n. 460/1997 (esenzione

2 ex art. 16, comma 1, D.Lgs 460/1997)

il contributo è finalizzato ad attività liriche, concertistiche, coreutiche e bandistiche (Legge 800/1967) (esenzione

ex art. 2 Legge del 06/03/1980 n. 54)

trattasi di contributo erogato in via eccezionale a seguito dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, diverso da

quelli esistenti prima della medesima emergenza, indipendentemente dalle modalità di fruizione e

contabilizzazione, a favore di soggetti esercenti impresa, arte o professione, nonché ai lavoratori autonomi, così

come disposto dall’art.10-bis comma 1 del D.L. n.137/2020

Pertanto allega apposita dichiarazione sottoscritta dal beneficiario, in cui autocertifica di aver subito perdite

di fatturato o incrementi dei costi “in conseguenza dell'epidemia Covid-19 e delle misure di contenimento

della stessa”, nonché le singole attività in cui intende impiegare il finanziamento richiesto

DICHIARA INOLTRE

Da compilare SOLO per società sportive dilettantistiche

che il contributo concesso

è soggetto all’applicazione della ritenuta d’acconto del 4%, di cui all’art.28, comma 2, del D.P.R. del 29/09/1973, n. 600

in quanto

la S.S.D. non ha aderito al regime tributario e fiscale agevolato (Legge 398/1991), i cui benefici sono stati estesi

alle società sportive dilettantistiche ai sensi dell’art. 90, comma 1 della Legge 289/2002

NON è soggetto all’applicazione della ritenuta d’acconto del 4%, di cui all’art.28, comma 2, del D.P.R. del 29/09/1973, n.

600 in quanto

la S.S.D. ha aderito al regime tributario e fiscale agevolato (Legge 398/1991), i cui benefici sono stati estesi alle

società sportive dilettantistiche ai sensi dell’art. 90, comma 1 della Legge 289/2002

trattasi di contributo in conto impianti, in quanto diretto all’acquisto e all’ammodernamento di beni strumentali

dell’impresa o l’associazione, ancorché utilizzati nell'ambito di un'attività commerciale, registrati nell’apposito

registro dei beni ammortizzabili

per le disposizioni normative di seguito elencate

Specificare

di esonerare, pertanto, il Comune di Azzano San Paolo da ogni responsabilità a livello fiscale, amministrativo e penale

qualora la presente dichiarazione non dovesse corrispondere al vero per diversa imposizione accertata dai relativi uffici

finanziari

di autorizzare l’utilizzo dei dati in base all’art. 7 D. Lgs. 196/2003 e per le finalità previste dal Regolamento (UE)

2016/679 (GDPR), per esclusivi fini istituzionali del Comune di Azzano San Paolo



Eventuali annotazioni

Elenco degli allegati 

(barrare tutti gli allegati richiesti in fase di presentazione della pratica ed elencati sul portale)

dichiarazione sottoscritta dal beneficiario, in cui autocertifica di aver subito perdite di fatturato o incrementi dei costi “in

conseguenza dell'epidemia Covid-19 e delle misure di contenimento della stessa”, nonché le singole attività in cui

intende impiegare il finanziamento richiesto

copia del documento di identità 

(da allegare se il modulo è sottoscritto con firma autografa)

altri allegati

Informativa sul trattamento dei dati personali 

(ai sensi del Regolamento Comunitario 27/04/2016, n. 2016/679 e del Decreto Legislativo 30/06/2003, n. 196)

dichiara di aver preso visione dell'informativa relativa al trattamento dei dati personali pubblicata sul sito internet

istituzionale dell'Amministrazione destinataria, titolare del trattamento delle informazioni trasmesse all'atto della

presentazione della pratica.

Azzano San Paolo

Luogo Data Il dichiarante 


